

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



SINCERE WATCH (HONG KONG) LIMITED

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：444)

截至二零一八年三月三十一日止年度 全年業績公告

財務摘要

- 截至二零一八年三月三十一日止財政年度(「二零一八財政年度」)之收益由上一個財政年度(「二零一七財政年度」)之356,553,000港元增加8.5%至387,026,000港元。
- 毛利率由33.2%上升至36.4%。本財政年度之毛利由118,370,000港元增至140,917,000港元。
- 二零一八財政年度之虧損減至59,972,000港元(二零一七財政年度：158,935,000港元)，主要由於為反映股本工具之公平值減少而就本集團可供出售投資扣除之減值減少。
- 本財政年度之每股虧損為1.20港仙，而上一個財政年度則為3.43港仙。
- 董事會不建議就截至二零一八年三月三十一日止年度派付末期股息(二零一七財政年度：無)。

財務業績

Sincere Watch (Hong Kong) Limited (「本公司」) 董事(「董事」) 會(「董事會」) 公佈，本公司及其附屬公司(「本集團」) 截至二零一八年三月三十一日止年度(「二零一八年度」) 之經審核綜合業績，連同截至二零一七年三月三十一日止年度(「二零一七年度」) 之經審核比較數字。

綜合損益及其他全面收益表

截至二零一八年三月三十一日止年度

	附註	二零一八年 千港元	二零一七年 千港元
收益	3	387,026	356,553
銷售成本		<u>(246,109)</u>	<u>(238,183)</u>
毛利		140,917	118,370
其他收入		4,681	4,963
出售可供出售投資之收益		16,501	4,890
可供出售投資減值		(21,506)	(92,584)
物業、廠房及設備之減值虧損撥備		(1,049)	(4,740)
銷售及分銷成本		(99,386)	(102,274)
一般及行政開支		<u>(103,016)</u>	<u>(85,883)</u>
除稅、匯兌收益／(虧損)、投資物業公平值 增加及衍生財務工具之公平值 變動收益／(虧損)前虧損		(62,858)	(157,258)
已變現匯兌(虧損)／收益		(4,870)	2,050
未變現匯兌收益／(虧損)		6,320	(2,357)
投資物業之公平值變動		614	6,769
衍生財務工具之公平值變動收益／(虧損)		<u>2,442</u>	<u>(4,290)</u>
除稅前虧損		(58,352)	(155,086)
所得稅開支	4	<u>(1,620)</u>	<u>(3,849)</u>
年內虧損	5	(59,972)	(158,935)
其他全面收益／(開支)，扣除稅項			
其後可重新分類至損益之項目			
因換算海外業務所產生匯兌差額		32,391	(14,509)
可供出售投資之公平值收益		2,824	2,307
投資重估儲備於出售可供出售投資時 轉撥至損益		(16,501)	(4,890)
就可供出售投資減值虧損轉撥至損益 之投資重估儲備		<u>8,080</u>	<u>16,304</u>
年內其他全面收益／(開支)		<u>26,794</u>	<u>(788)</u>
年內全面開支總額		<u>(33,178)</u>	<u>(159,723)</u>
每股虧損			
— 基本及攤薄	7	<u>(1.20 港仙)</u>	<u>(3.43 港仙)</u>

綜合財務狀況表

於二零一八年三月三十一日

	附註	二零一八年 千港元	二零一七年 千港元
非流動資產			
物業、廠房及設備		5,121	12,282
投資物業	8	375,857	338,489
可供出售投資	10	63,000	69,300
其他長期投資		46,950	–
就收購附屬公司所付訂金		35,000	–
		<u>525,928</u>	<u>420,071</u>
流動資產			
存貨		379,949	353,409
應收貿易賬款及其他款項	9	74,073	61,962
應收關聯人士款項		204	1,362
衍生財務工具		1,360	–
可供出售投資	10	136,788	198,535
銀行結存及現金		194,027	238,807
應收稅項		–	68
		<u>786,401</u>	<u>854,143</u>
流動負債			
應付貿易賬款及其他款項	11	235,669	169,359
應付關聯人士款項		3,359	–
衍生財務工具		1,556	1,472
應繳稅項		1,066	–
		<u>241,650</u>	<u>170,831</u>
流動資產淨值		<u>544,751</u>	<u>683,312</u>
資產總值減流動負債		<u>1,070,679</u>	<u>1,103,383</u>
遞延稅項負債		<u>2,166</u>	<u>1,692</u>
資產淨值		<u>1,068,513</u>	<u>1,101,691</u>
資本及儲備			
股本	12	99,640	99,640
儲備		968,873	1,002,051
權益總額		<u>1,068,513</u>	<u>1,101,691</u>

香港立信德豪會計師事務所有限公司之工作範圍

本集團截至二零一八年三月三十一日止年度之初步業績公告所列數字已獲得本集團核數師香港立信德豪會計師事務所有限公司所同意，該等數字乃本年度本集團之經審核綜合財務報表所列數額。香港立信德豪會計師事務所有限公司就此執行之相關工作並不構成按香港會計師公會頒佈之香港審計準則、香港審閱業務準則或香港鑒證業務準則而進行之鑒證業務約定，故香港立信德豪會計師事務所有限公司不會就本初步公告作出保證。

綜合財務報表附註

截至二零一八年三月三十一日止年度

1. 一般事項

本公司於二零零四年七月二十一日根據開曼群島法例第22章公司法(一九六一年第3條法例，經統一及修訂)在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。

本公司股份在香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板上市。

本公司為投資控股公司。本集團之主要業務為於香港、澳門、台灣、韓國及中華人民共和國(「中國」)分銷華貴品牌手錶、時計與配飾，亦從事飲食業務及物業投資。

綜合財務報表乃以港元(「港元」)呈列，此亦為本公司之功能貨幣。

2. 採納香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)

(a) 採納新訂／經修訂香港財務報告準則—於二零一七年四月一日生效

於本年度，本集團應用下列由香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)新詮釋及修訂本。

香港會計準則第7號修訂本	披露計劃
香港會計準則第12號修訂本	就未變現虧損確認遞延稅項資產
香港財務報告準則二零一四年至二零一六年週期之年度改進	香港財務報告準則第12號修訂本，披露於其他實體之權益

於本年度應用上述香港財務報告準則新詮釋及修訂本並無對本集團本年度及過往年度之財務表現及狀況及／或此等綜合財務報表所載披露構成重大影響。

(b) 已頒佈但尚未生效之新訂／經修訂香港財務報告準則

本集團並無提早採納下列與本集團綜合財務報表潛在相關且已頒佈但尚未生效之新訂／經修訂香港財務報告準則。本集團目前有意於有關變動生效當日加以應用。

香港財務報告準則二零一四年至二零一六年週期之年度改進	香港財務報告準則第1號修訂本，首次採納香港財務報告準則 ¹
香港財務報告準則二零一四年至二零一六年週期之年度改進	香港會計準則第28號修訂本，於聯營公司及合營企業之投資 ¹
香港財務報告準則第2號修訂本	以股份為基礎付款交易之分類及計量 ¹
香港財務報告準則第9號	財務工具 ¹
香港財務報告準則第15號	來自客戶合約收益 ¹
香港財務報告準則第15號修訂本	來自客戶合約收益 (香港財務報告準則第15號之澄清) ¹
香港會計準則第40號修訂本	轉撥投資物業 ¹
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第22號	外幣交易及預付代價 ¹
香港財務報告準則第9號修訂本	負補償之預付特點 ²
香港財務報告準則第16號	租賃 ²
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第23號	所得稅處理之不確定性 ²
香港財務報告準則第10號及 香港會計準則第28號修訂本	投資者與其聯營公司或合營企業間 資產出售或投入 ³

¹ 於二零一八年一月一日或以後開始之年度期間生效

² 於二零一九年一月一日或以後開始之年度期間生效

³ 修訂本原訂於二零一六年一月一日或以後開始之期間生效。生效日期現已延遲／移除，惟修訂本仍可提早應用。

香港財務報告準則第2號修訂本—以股份為基礎付款交易之分類及計量

修訂本就歸屬及非歸屬條件對計量以下各項時之影響所作會計處理作出規定：以現金結算以股份為基礎付款；具有預扣稅責任淨額結算特徵之以股份為基礎付款交易；以及修訂交易類別由現金結算變更為權益結算之以股份為基礎付款之條款及條件。

香港財務報告準則第9號—財務工具

香港財務報告準則第9號引入財務資產分類及計量之新規定。按目的為藉持有資產收取合約現金流之業務模式(業務模式測試)持有之債務工具以及具產生現金流之合約條款且僅為支付本金及未償還本金利息(合約現金流特徵測試)之債務工具，一般按攤銷成本計量。倘該實體業務模式之目的為持有及收取合約現金流以及出售財務資產，則符合合約現金流特徵測試之債務工具按公平值計入其他全面收益(「按公平值計入其他全面收益」)計量。實體可於初步確認時作出不可撤銷之選擇，以將並非持作買賣之股本工具按公平值計入其他全面收益計量。所有其他債務及股本工具按公平值計入損益(「按公平值計入損益」)計量。

香港財務報告準則第9號就所有並非按公平值計入損益之財務資產納入嶄新之預計虧損減值模式(取代了香港會計準則第39號之已產生虧損模式)以及嶄新之一般對沖會計規定，以讓實體於財務報表內更好地反映其風險管理活動。

香港財務報告準則第9號貫徹香港會計準則第39號有關財務負債之確認、分類及計量規定，惟指定按公平值計入損益之財務負債除外，其因負債信貸風險變動引致之公平值變動金額於其他全面收益確認，除非此舉會導致或擴大會計錯配。此外，香港財務報告準則第9號保留香港會計準則第39號有關終止確認財務資產及財務負債之規定。

本公司董事已審視本集團於二零一八年三月三十一日之財務資產及負債。本集團已評估，於採納香港財務報告準則第9號後，目前按攤銷成本及按公平值計入損益計量之財務資產將繼續沿用其各自之分類及計量。本集團亦預期繼續按公平值計量可供出售投資及其他長期投資，該等資產之會計處理方法亦不會有任何變動。

根據香港財務報告準則第9號，按攤銷成本及按公平值計入損益計量之財務負債並無變動。於二零一八年三月三十一日，本集團有指定為按公平值計入損益之財務負債，並預期將於其他全面收益確認之財務負債信貸風險變動將不會對本集團之財務表現及財務狀況構成任何重大影響。

本集團預期，應用預期信貸虧損模式將導致提早確認信貸虧損。根據初步評估，於採納香港財務報告準則第9號後，此項新規定將不會對本集團構成任何重大影響。

香港財務報告準則第15號—來自客戶合約收益

該新訂準則確立單一收益確認框架。該框架之核心原則為實體在確認收益時，須以可反映預期該實體有權就交換該等商品及服務所收取代價之金額描述向客戶轉讓承諾貨品或服務之情況。香港財務報告準則第15號取代現有收益確認指引，包括香港會計準則第18號收益、香港會計準則第11號建築合約及相關詮釋。

香港財務報告準則第15號規定確認收益之五個步驟：

- 第一步：識別與客戶訂立之合約
- 第二步：識別合約中之履約責任
- 第三步：釐定交易價
- 第四步：按個別履約責任分配交易價
- 第五步：當完成每項履約責任時確認收益

香港財務報告準則第15號包含與特定收益相關之特定指引，該等指引或會更改香港財務報告準則現時應用之方法。該準則亦明顯加強有關收益之定性及定量披露。

本公司董事預計，根據於二零一八年三月三十一日對本集團現行業務模式新規定之初步評估，日後應用香港財務報告準則第15號將不會對日後本集團綜合財務報表中呈報之金額構成任何重大影響。

香港財務報告準則第15號修訂本—來自客戶合約收益(香港財務報告準則第15號之澄清)

香港財務報告準則第15號修訂本包含有關識別履約責任、應用委託人相對代理人、知識產權許可及過渡要求之澄清事項。

香港會計準則第40號修訂本，投資物業—轉撥投資物業

該修訂本澄清轉入或轉出投資物業均須存在用途改變，並就作出有關決定提供指引。該澄清列明倘物業符合或不再符合投資物業之定義及有證據證明用途改變，則出現用途改變。

該修訂本亦將該準則中之憑證清單重新定性為非詳盡清單，故容許以其他形式之憑證支持轉撥。

香港財務報告準則第16號—租賃

香港財務報告準則第16號將於生效日期取代香港會計準則第17號「租賃」及相關詮釋。香港財務報告準則第16號引入單一承租人會計處理模式，並規定承租人就為期超過12個月之所有租賃確認資產及負債，除非相關資產為低價值資產則作別論。具體而言，根據香港財務報告準則第16號，承租人須確認使用權資產(表示其有權使用相關租賃資產)及租賃負債(表示其有責任支付租賃款項)。因此，承租人應確認使用權資產折舊及租賃負債利息，並將租賃負債之現金還款分類為本金部分及利息部分，在現金流量表中呈列。此外，使用權資產及租賃負債初步按現值基準計量。計量包括不可撤銷租賃付款，亦包括承租人合理肯定會行使選擇權延續租賃或不行使中止租賃選擇權之情況下，將於選擇權期間內作出之付款。就根據前訂準則香港會計準則第17號分類為經營租賃之租賃而言，此會計處理方法與承租人會計法顯著不同。

就出租人會計法而言，香港財務報告準則第16號大致沿用香港會計準則第17號之出租人會計規定。因此，出租人繼續將租賃分類為經營租賃或融資租賃，並就兩類租賃採用不同會計處理方法。

於二零一八年三月三十一日，本集團(作為承租人)有不可控制經營租賃承擔149,361,000港元。初步評估顯示，該等安排符合香港財務報告準則第16號項下租賃之定義，因此，於採納香港財務報告準則第16號後，本集團將就所有該等租賃確認使用權資產及相應負債，除非符合低價值資產或短期租賃則作別論。此外，如上文所示，應用新規定或會導致計量、呈列及披露有所變動。

香港(國際財務報告詮釋委員會)—詮釋第23號—所得稅處理之不確定性

該詮釋透過就如何反映所得稅會計處理涉及之不確定性之影響提供指引，支持香港會計準則第12號所得稅之規定。

根據該詮釋，實體須決定分開抑或集中考慮各項不確定稅務處理，以更佳預測不確定性之解決方法。實體亦須假設稅務機關將會查驗其有權查驗之金額，並在作出上述查驗時全面知悉所有相關資料。如實體決定稅務機關可能會接受一項不確定稅務處理，則實體應按與其稅務申報計量即期及遞延稅項。倘實體決定稅務機關不可能接受一項不確定稅務處理，則採用「最可能金額」或「預期值」兩個方法中較能預測不確定性解決方式的方法來反映釐定稅務涉及的不確定性。

本集團預期於二零一八年一月一日採納該等修訂本，且採納有關修訂本不會對本集團財務狀況及表現構成任何重大影響。

3. 分部資料

本集團按本公司執行董事(主要營運決策者)審閱用作資源分配及評估表現之內部報告確定其經營分部。本集團經營兩項業務，即手錶分銷及飲食業務以及物業投資，按銷售所在地區位置加以分析。

分部業績指各分部之除稅前溢利，不包括未分配其他收入及未分配開支。未分配開支主要包括董事薪酬、員工成本、折舊、租金開支、運費、信用卡費用、已付員工佣金、廣告及宣傳開支、款待、獨家及特許權費、法律及專業費用、維修及保養、保險、出差費、印刷、水電開支及減值虧損。此乃就分配資源及評估分部表現向執行董事匯報之方法。

下表所列資料乃有關本集團賺取外界客戶收益之業務及地理位置。

截至二零一八年三月三十一日止年度

	手錶分銷及飲食業務			物業投資	綜合 千港元
	香港 千港元	中國內地 及澳門 千港元	其他 亞洲地區 千港元 (附註)	中國內地 千港元	
收益					
對外銷售	<u>213,987</u>	<u>139,614</u>	<u>16,488</u>	<u>16,937</u>	<u>387,026</u>
業績					
分部業績	<u>52,130</u>	<u>66,456</u>	<u>5,394</u>	<u>16,937</u>	<u>140,917</u>
已變現匯兌虧損					(4,870)
未變現匯兌收益					6,320
投資物業之公平值變動					614
衍生財務工具之 公平值變動收益					2,442
未分配開支					(224,957)
未分配收入					<u>21,182</u>
除稅前虧損					<u>(58,352)</u>

截至二零一七年三月三十一日止年度

	手錶分銷及飲食業務			物業投資	綜合 千港元
	香港 千港元	中國內地 及澳門 千港元	其他 亞洲地區 千港元 (附註)	中國內地 千港元	
收益					
對外銷售	<u>201,665</u>	<u>121,490</u>	<u>17,477</u>	<u>15,921</u>	<u>356,553</u>
業績					
分部業績	<u>37,293</u>	<u>57,845</u>	<u>3,234</u>	<u>15,921</u>	114,293
已變現匯兌收益					2,050
未變現匯兌虧損					(2,357)
投資物業之公平值變動					6,769
衍生財務工具之 公平值變動虧損					(4,290)
未分配開支					(281,404)
未分配收入					<u>9,853</u>
除稅前虧損					<u>(155,086)</u>

並無向執行董事定期提供分部資產及負債資料。

附註：其他亞洲地區包括新加坡、台灣及韓國(二零一七年：新加坡及台灣)。

有關主要客戶之資料

佔本集團銷售總額超過10%之客戶收益如下：

分銷華貴品牌手錶之收益：

	二零一八年 千港元	二零一七年 千港元
客戶甲	31,911	56,305
客戶乙	60,506	<u>51,081</u>

附註：客戶甲及客戶乙均在香港為本集團帶來收益。

來自主要業務之收益

以下為本集團來自主要業務之收益分析：

	二零一八年 千港元	二零一七年 千港元
手錶分銷	365,751	334,753
物業投資	16,937	15,921
飲食業務	4,338	5,879
	<u>387,026</u>	<u>356,553</u>

其他分部資料

本集團非流動資產按地區劃分之資料詳情如下：

	二零一八年 千港元	二零一七年 千港元
香港	34	2,444
中國內地及澳門	380,815	348,327
其他亞洲地區	129	—
	<u>380,978</u>	<u>350,771</u>

4. 所得稅開支

	二零一八年 千港元	二零一七年 千港元
支出包括：		
即期稅項		
香港	—	—
其他司法管轄區	<u>1,333</u>	<u>1,893</u>
	<u>1,333</u>	<u>1,893</u>
過往年度撥備不足／(超額撥備)：		
香港	—	391
其他司法管轄區	<u>10</u>	<u>(165)</u>
	<u>10</u>	<u>226</u>
遞延稅項支出		
本年度	<u>277</u>	<u>1,730</u>
	<u>1,620</u>	<u>3,849</u>

香港利得稅以年內估計應課稅溢利按稅率16.5%(二零一七年：16.5%)計算。於截至二零一八年三月三十一日止年度，由於無法預測未來溢利來源，故並無就若干未動用稅項虧損確認遞延稅項資產。

其他司法管轄區之稅項按有關司法管轄區之現行稅率計算。

5. 年內虧損

	二零一八年 千港元	二零一七年 千港元
年內虧損已扣除下列項目：		
董事酬金	19,294	16,747
其他員工成本	47,193	37,425
其他員工退休福利計劃供款	995	916
員工成本總額	<u>67,482</u>	<u>55,088</u>
核數師酬金	1,138	1,090
物業、廠房及設備折舊	6,662	8,192
租賃物業之最低租約付款(附註)	71,299	73,175
確認為開支之存貨成本(包括撇減存貨23,408,000港元 (二零一七年：28,590,000港元))	246,109	238,183
年內貢獻租金收入之投資物業所產生直接經營開支	227	222
出售物業、廠房及設備之虧損	522	-
並已計入下列項目：		
利息收入	<u>2,499</u>	<u>467</u>

附註：截至二零一八年三月三十一日止年度，租賃物業之最低租約付款不包括或然租金2,860,000港元(二零一七年：1,823,000港元)。倘有關專賣店之營業額若干百分比達到租約協議所述之最低水平，則出租人會收取或然租金。

6. 股息

於截至二零一八年三月三十一日止年度，並無就截至二零一七年三月三十一日止年度宣派及派付任何末期股息(二零一七年：並無就截至二零一六年三月三十一日止年度宣派及派付任何末期股息)。

董事會不建議就截至二零一八年三月三十一日止年度派付末期股息。董事會不建議就截至二零一七年三月三十一日止年度派付末期股息。

7. 每股虧損

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄虧損乃按下列數據計算：

	二零一八年 千港元	二零一七年 千港元
計算每股基本及攤薄盈利所用虧損	<u>(59,972)</u>	<u>(158,935)</u>
	二零一八年 千股	二零一七年 千股
股份數目：		
計算每股基本及攤薄盈利所用普通股加權平均數	<u>4,982,000</u>	<u>4,631,808</u>

截至二零一八年及二零一七年三月三十一日止年度之每股攤薄虧損與每股基本虧損相同，原因為該兩個年度並無潛在攤薄已發行普通股。

8. 投資物業

	二零一八年 千港元	二零一七年 千港元
於四月一日	338,489	352,262
公平值變動	614	6,769
匯兌調整	36,754	(20,542)
於三月三十一日	<u>375,857</u>	<u>338,489</u>

本集團投資物業於二零一八年三月三十一日之公平值乃根據仲量聯行企業評估及諮詢有限公司(「仲量聯行」)於二零一八年六月二十日進行之估值達致。仲量聯行為獨立於本集團之合資格專業估值師，擁有對中國物業進行估值之合適資格及近期經驗。

投資物業於二零一八年三月三十一日之估值採用收入法釐定，計及自現有租約所獲取及／或於現有市場中可取得之物業租金收入淨額，並已就租賃之復歸收入潛力作出適當撥備，再將該租金收入淨額按合適資本化率資本化以釐定公平值。於適當情況下亦已參考有關市場上之可資比較銷售交易。

於二零一八年三月三十一日，本集團投資物業之公平值源自第三級經常性公平值計量。

年內，第三級並無任何轉入或轉出。第三級公平值之年初結餘及年終結餘對賬如下：

	二零一八年 千港元	二零一七年 千港元
於四月一日(第三級經常性公平值)	338,489	352,262
於損益確認公平值增加	614	6,769
匯兌調整	36,754	(20,542)
於三月三十一日(第三級經常性公平值)	<u>375,857</u>	<u>338,489</u>

公平值計量乃基於投資物業之最高及最佳用途，有關用途與其實際用途並無差異。

截至二零一八年三月三十一日止年度，就投資物業確認租金收入16,937,000港元(二零一七年：15,921,000港元)。

於二零一八年三月三十一日，概無質押投資物業(二零一七年：無)。

9. 應收貿易賬款及其他款項

	二零一八年 千港元	二零一七年 千港元
應收貿易賬款	33,285	27,372
應收其他款項、按金及預付款項	40,788	34,590
	<u>74,073</u>	<u>61,962</u>

本集團一般給予其貿易客戶介乎30天至90天之信貸期。

按發票日期(與各項收益之確認日期相近)呈列應收貿易賬款於報告期間結算日之賬齡分析如下：

	二零一八年 千港元	二零一七年 千港元
30天內	22,831	14,572
31天至90天	10,096	8,227
91天至120天	358	4,573
	<u>33,285</u>	<u>27,372</u>

管理層密切監控應收貿易賬款及其他款項之信貸質素，認為並無逾期或減值之應收貿易賬款及其他款項信貸質素良好。

已逾期但無減值之應收貿易賬款賬齡分析如下：

	二零一八年 千港元	二零一七年 千港元
91天至120天	<u>358</u>	<u>4,573</u>

應收貿易賬款已逾期，但本集團並無計提減值虧損撥備。應收貿易賬款與多名客戶有關，根據過往資料，該等應收貿易賬款之違約風險並不重大。因此，毋須就該等應收款項計提減值撥備。

10. 可供出售投資

	二零一八年 千港元	二零一七年 千港元
香港上市股本證券	<u>199,788</u>	<u>267,835</u>
分類為		
非流動資產	63,000	69,300
流動資產	<u>136,788</u>	<u>198,535</u>
	<u>199,788</u>	<u>267,835</u>

可供出售投資變動概述如下：

	千港元
於二零一六年四月一日	318,087
於年內收購	48,650
於年內出售	(20,039)
可供出售投資減值	(92,584)
於其他全面收益確認之公平值變動淨值	2,307
投資重估儲備於出售可供出售投資時轉撥至損益	(4,890)
就可供出售投資減值虧損轉撥至損益之投資重估儲備	<u>16,304</u>
於二零一七年三月三十一日	267,835
於年內出售	(40,944)
可供出售投資減值	(21,506)
於其他全面收益確認之公平值變動淨值	2,824
投資重估儲備於出售可供出售投資時轉撥至損益	(16,501)
就可供出售投資減值虧損轉撥至損益之投資重估儲備	<u>8,080</u>
於二零一八年三月三十一日	<u>199,788</u>

所有可供出售投資乃基於所報買入價按公平值計量，惟暫停買賣股份除外(其公平值乃經參考獨立專業估值師所作估價而釐定)。當按公平值計量之可供出售投資出現減值時，任何已確認減值虧損直接記錄於賬面值中。於截至二零一八年三月三十一日止年度，由於公平值減幅顯著或冗長，可供出售投資減值21,506,000港元直接於損益中扣除(二零一七年：92,584,000港元)。

11. 應付貿易賬款及其他款項

	二零一八年 千港元	二零一七年 千港元
應付貿易賬款	139,820	79,344
應付其他款項及應計費用	<u>95,849</u>	<u>90,015</u>
	<u>235,669</u>	<u>169,359</u>

應付貿易賬款賬齡分析如下：

	二零一八年 千港元	二零一七年 千港元
90天內	76,222	23,380
91天至365天	63,595	55,559
365天以上	3	405
	<u>139,820</u>	<u>79,344</u>

本集團以相關集團實體功能貨幣以外貨幣瑞士法郎及歐元計值之應付貿易賬款如下：

	二零一八年 千港元	二零一七年 千港元
以瑞士法郎計值	139,108	78,518
以歐元計值	<u>618</u>	<u>710</u>

12. 股本

	股份數目	股本 千港元
法定：		
於二零一七年及二零一八年三月三十一日		
— 每股面值0.02港元之普通股	<u>20,000,000,000</u>	<u>400,000</u>
已發行及繳足：		
於二零一六年四月一日		
— 每股面值0.02港元之普通股	4,152,000,000	83,040
配售股份(附註)	<u>830,000,000</u>	<u>16,600</u>
於二零一七年三月三十一日		
— 每股面值0.02港元之普通股	<u>4,982,000,000</u>	<u>99,640</u>
於二零一八年三月三十一日	<u>4,982,000,000</u>	<u>99,640</u>

附註：於二零一六年八月九日，本公司訂立配售協議，據此，830,000,000股本公司新股份按配售價每股0.20港元配售予獨立投資者。配售事項於二零一六年九月二日完成。

管理層討論及分析

財務回顧

本集團於截至二零一八年三月三十一日止年度之收益由上一個財政年度之356,600,000港元上升8.5%至387,000,000港元。

毛利由二零一七財政年度之118,400,000港元增加19.0%至二零一八財政年度之140,900,000港元。毛利率則由33.2%升至36.4%。

銷售及分銷成本由上年度之102,300,000港元減少2.8%至99,400,000港元，主要由於專賣店的租金開支減少。一般及行政開支由上年度之85,900,000港元增加19.9%至103,000,000港元，主要歸因於員工成本及物業開支增加所致。

本集團於二零一八財政年度之已變現匯兌虧損為4,900,000港元，相對二零一七財政年度則為收益2,100,000港元。二零一八財政年度之未變現匯兌收益為6,300,000港元，而二零一七財政年度則為虧損2,400,000港元。於二零一八財政年度，投資物業之公平值變動收益為600,000港元。二零一八財政年度之衍生財務工具之公平值變動收益為2,400,000港元，而二零一七財政年度則為虧損4,300,000港元。

於二零一八財政年度，出售可供出售投資之收益為16,500,000港元，而上一個年度則為4,900,000港元。於二零一八財政年度，可供出售投資減值虧損為21,500,000港元。

未變現匯兌差額自以外幣計值之應收款項及應付款項產生，其按結算日之匯率換算。任何估值差額其後於收益表確認為未變現收益或虧損。

撇除已變現及未變現匯兌差額、投資物業公平值增加以及衍生財務工具之公平值變動收益，本集團於二零一八財政年度之除稅前虧損為62,900,000港元，相對二零一七財政年度則為157,300,000港元。

二零一八財政年度之淨虧損為60,000,000港元，相對二零一七財政年度則為158,900,000港元。

二零一八財政年度之每股虧損為1.20港仙，而二零一七財政年度則為3.43港仙。於二零一八年三月三十一日之每股資產淨值為21.4港仙，而於二零一七年三月三十一日則為22.1港仙。

應收貿易賬款自二零一七年三月三十一日之27,400,000港元增至二零一八年三月三十一日之33,300,000港元。

主要表現指標：存貨週轉率及流動比率

於二零一八年三月三十一日之存貨較二零一七年三月三十一日增加7.5%至379,900,000港元。本集團之存貨週轉期(存貨結餘除以銷售成本)由542天略增至二零一八財政年度之563天。

於二零一八年三月三十一日之流動比率(流動資產除以流動負債)為3.3(二零一七年三月三十一日：5.0)。流動比率下降乃主要由於應付貿易賬款及其他款項增加。

主要客戶及供應商分析

於二零一八財政年度，向五大客戶之銷售額為129,200,000港元，較二零一七財政年度之122,300,000港元上升5.6%。

五大客戶佔二零一八財政年度總收益約33.4%，於二零一七財政年度則佔約34.3%。最大客戶佔二零一八財政年度總收益約15.6%，相對二零一七財政年度則佔15.8%。五大客戶當中四名均位於香港。最大客戶為一家從事腕錶銷售之領先公司。本集團與五大客戶已建立至少五年業務關係。

於二零一八財政年度，自五大供應商之採購額為264,500,000港元，較二零一七財政年度之163,400,000港元增加約61.9%。

五大供應商佔二零一八財政年度總採購額約99.3%，而二零一七財政年度則佔約99.5%。最大供應商佔二零一八財政年度總採購額約90.8%，而二零一七財政年度則佔約86.9%。最大供應商為一名領先腕錶供應商。本集團與該名供應商已建立超過十年業務關係。

業務回顧

本集團為FRANCK MULLER腕錶及配飾之香港、澳門、台灣及中國內地獨家分銷商，亦為其他五個華貴品牌 — de Grisogono、CVSTOS、Pierre Kunz、European Company Watch及Backes & Strauss之代理。

本集團不斷按別樹一幟之市場策略為其享譽全球之腕錶品牌提升知名度及吸引力，包括在重點市場舉行別具特色之宣傳盛事，以收提高品牌曝光率及擴大品牌網絡之效。

分銷網絡及市場佔有率

本集團已建立廣泛分銷網絡，有49個零售點及11家專賣店，總數為60家(二零一七年三月三十一日：66家)。

除本集團經營之10家專賣店外，區內餘下50家腕錶分銷門市由遍佈香港、澳門、台灣及中國內地市場之20家獨立腕錶經銷商經營。

於回顧年度，本集團積極在區內發掘機會開設新零售點。本集團於韓國增設一間新專賣店，並於香港透過DFS Group、三寶鐘錶珠寶、景福集團及太子珠寶鐘錶增設新銷售點。

提升品牌知名度活動

本集團致力令品牌在別具慧眼之顧客心目中留下印象。因此，本集團舉行多個提升品牌知名度活動，以鮮明產品形象及透過相關媒體重點介紹產品，鞏固品牌領導地位。

於二零一七年十月，為了深入地推廣高級腕錶，三寶鐘錶珠寶薈聚十三個國際腕錶品牌，於海港城海運大廈展覽大堂舉行為期四天的展覽，展出最新華貴高級腕錶。FRANCK MULLER展出最新力作，包括Vanguard Gravity Skeleton、Vanguard 7 Days Power Reserve Skeleton及女裝月相腕錶。展覽首天除舉行開幕酒會外，當晚亦於太平洋會合辦貴賓私人晚宴，讓一眾錶迷有機會親身試戴品味獨特的FRANCK MULLER腕錶。

FRANCK MULLER亦於二零一七年十月聯同八家知名華貴腕錶品牌參與東方表行一年一度在沙田馬場舉行的活動。於馬會廂房舉行的名錶時裝匯演上，名人賓客及模特兒以美衣華服配襯Vanguard Automatic及Vanguard Chronograph系列的鑲鑽腕錶，相得益彰。為增加現場氣氛，FRANCK MULLER贊助一枚經典Liberty腕錶作為「最佳衣著大獎」的獎品，香港知名歌手洪卓立榮獲該大獎。

於二零一七年十二月，FRANCK MULLER與全球首屈一指的香檳專家Richard Juhlin先生共同舉辦私人晚宴。賓客先出席Maison FRANCK MULLER酒會，欣賞全新Vanguard系列。獨特菜單配以Richard精心挑選的著名香檳，賓客享受用餐體驗同時亦可感受親身試戴華貴腕錶。

於二零一八年一月至二月期間，FRANCK MULLER於澳門新濠天地Advocacy Zone舉行為期兩個月的獨家展覽，展出最新二零一七／一八年Vanguard系列，展出超過30款華貴腕錶，帶領賓客進入一趟一睹新款腕錶風採之旅程，重點推介Gravity Skeleton、Vanguard 7 Days Power Reserve Skeleton及Vanguard女裝月相腕錶。賓客再次獲介紹品牌故事，及其於精湛製錶工藝史。

於二零一八年三月，為慶祝FRANCK MULLER Crazy Hours系列十五週年，超過500位嘉賓包括Franck Muller先生本人、最高管理層、至尊特選貴賓(VVIP)、區

內傳媒朋友出席於新加坡Infinite Studios舉行之盛大派對。來自中國5位主編獲獨家招待出席活動。超過20款歷年推出之Crazy Hours腕錶與重點推介的15週年亞洲限量版共同展出供賓客細意欣賞，同時享受精心調配香檳及精緻前菜。隨著一浪接一浪的派對活動，讓賓客渡過一個充滿有趣及難忘回憶的晚上。

業務及地區市場之表現

手錶分銷及餐飲業務

香港、中國內地及澳門依然為主要收入來源，於二零一八財政年度進賬合共353,600,000港元，佔本集團總收益91.4%。

香港

香港繼續為本集團之主要市場，佔本集團二零一八財政年度之收益55.3%。該市場於本年度之收益增加12,300,000港元至214,000,000港元，較上年度之201,700,000港元增加6.1%。

香港錄得分部溢利52,100,000港元，較去年增加39.7%。該市場佔本集團之分部溢利37.0%。

中國內地及澳門

中國內地及澳門佔本集團總收益之貢獻比率由二零一七財政年度之34.1%上升至二零一八財政年度之36.1%。該地區之銷售額由去年之121,500,000港元增加14.9%至139,600,000港元。

中國內地及澳門市場分部溢利增加8,700,000港元或15.1%至二零一八財政年度之66,500,000港元。

其他亞洲地區

本集團於其他亞洲地區(即台灣、新加坡及韓國)之分部業績繼續取得盈利。此分部錄得收益16,500,000港元，較二零一七財政年度之17,500,000港元下降5.7%。

於二零一七年十二月在韓國增設之新專賣店在二零一八財政年度為分部貢獻收益800,000港元。預期該專賣店於下一個財政年度可貢獻全年收益。

分部溢利由二零一七財政年度之3,200,000港元上升68.8%至5,400,000港元。

物業投資

本集團於二零一八財政年度來自中國內地物業投資的收益為16,900,000港元，較二零一七財政年度之15,900,000港元上升6.4%。

前景

於二零一六年三月，本集團於中國北京購入若干投資物業，亦於二零一八年四月在北京完成收購總值達350,000,000港元之投資物業。本集團已決定調配更多資源專注發展其中一項新核心業務－中國物業投資業務，同時繼續發掘既具資本增值潛力又可帶來穩定租金收入之合適投資機會。

除物業投資外，本集團亦於二零一七年五月投資45,000,000港元於電影項目，預期有關電影項目將於二零二零年開始貢獻收入。

手錶分銷業務正面對種種挑戰，我們將不斷設法提升業務表現。

流動資金、財務資源及資本負債比率

於二零一八年三月三十一日，本集團之定期銀行存款以及現金及銀行結存合共為194,000,000港元，而二零一七年三月三十一日則為238,800,000港元。於二零一七年五月，本集團訂立合作協議以投資45,000,000港元於電影項目，代價已於年內償付。本集團並無未償還銀行貸款。

於二零一八年三月三十一日，本集團可供出售投資之詳情如下：

股份代號	股份名稱	於二零一八年三月三十一日		截至 二零一八年 三月三十一日 止年度	於二零一八年三月三十一日		
		所持 股份數目	公平值 千港元	於損益 扣除之減值 千港元	投資 重估儲備 千港元	估可供出售 投資 概約百分比 %	估資產總值 概約百分比 %
3823	德普科技發展有限公司	36,760,000	1,912	(3,309)	-	1.0	0.1
938	民生國際有限公司	20,000,000	9,100	(1,300)	-	4.5	0.7
3886	康健國際醫療集團有限公司	6,600,000	3,630	(4,554)	-	1.8	0.3
376	雲鋒金融集團有限公司	1,196,000	5,023	(813)	-	2.5	0.4
2066	盛京銀行股份有限公司—H股	500,000	2,930	(3,070)	-	1.5	0.2
8172	拉近網娛集團有限公司	18,800,000	6,580	(8,460)	-	3.3	0.5
第一部分			29,175	(21,506)	-	14.6	2.2
36	遠東控股國際有限公司	30,666,000	23,613	-	(307)	11.8	1.8
627	福晟國際控股集團有限公司	16,600,000	24,734	-	17,845	12.4	1.9
663	金山能源集團有限公司	350,000,000	63,000	-	14,350	31.5	4.8
1003	歡喜傳媒集團有限公司	13,760,000	26,144	-	(1,376)	13.1	2.0
1076	博華太平洋國際控股有限公司	337,980,000	33,122	-	380	16.6	2.5
第二部分			170,613	-	30,892	85.4	13.0
總計			199,788	(21,506)	30,892	100.0	15.2

所有可供出售投資均為按公平值計量之上市證券。於二零一八年三月三十一日，本集團之可供出售投資為199,800,000港元。

為數21,500,000港元之上市證券減值已於二零一八財政年度直接於損益扣除，反映未變現股本工具公平值減少。於二零一八年三月三十一日，第一部分僅佔本集團資產總值約2.2%。

第二部分方面，根據會計準則將為數30,900,000港元之未變現證券價值收益計入投資重估儲備，而並非直接於損益賬內變現收益，反映組合之公平值增加。因此，上述第二部分計入投資重估儲備之未變現收益佔本集團於二零一八年三月三十一日之資產總值約13.0%，佔組合及本集團資產總值之較大部分。

於回顧年度，恒生指數上升超過5,000點，股票市場氣氛轉好。可供出售投資表現與大市走勢相若，且本集團出售組合內之證券，出售可供出售投資之已變現收益為數16,500,000港元納入收益表。就本集團投資組合而言，自損益賬扣除未變現虧損之減值自二零一七財政年度92,600,000港元減少至二零一八財政年度21,500,000港元。謹請注意，德普科技發展有限公司及康健國際醫療集團有限公司之股份分別自二零一七年十一月九日上午九時正及二零一七年十一月二十七日上午九時正起暫停買賣，有關詳情請分別參閱德普科技發展有限公司於二零一七年十一月九日作出之公告及康健國際醫療集團有限公司於二零一七年十一月二十七日作出之公告。

董事將繼續監察上述投資之表現，並將評估及調整未來投資策略，從而盡量減少任何表現欠佳之投資對本集團投資組合整體回報造成之負面影響。本集團可供出售投資之表現將受香港股票市場之波動程度影響，並受限於可影響其價值之其他外在因素。

本集團之流動資產淨值由二零一七年三月三十一日之683,300,000港元減至二零一八年三月三十一日之544,800,000港元。於二零一八年三月三十一日之資產淨值總額維持在1,068,500,000港元，而於二零一七年三月三十一日則為1,101,700,000港元。董事相信，本集團現有財務資源足以應付其承擔及現時營運資金所需。

資本結構及主要風險：外匯風險

於二零一八年三月三十一日，本公司之已發行股份總數為4,982,000,000股。截至二零一八年三月三十一日止年度，本公司之資本結構概無變動。

本集團於二零一八財政年度錄得已變現匯兌虧損4,900,000港元，相對二零一七財政年度則為收益2,100,000港元。另外，本集團於二零一八財政年度錄得未變現匯兌收益6,300,000港元，而二零一七財政年度則為虧損2,400,000港元。上年度錄得衍生財務工具之公平值變動虧損為4,300,000港元，而二零一八財政年度則有衍生財務工具之公平值變動收益2,400,000港元。

本集團在管理財務風險以及外幣與利率上採取審慎政策。本集團繼續受惠於其供應商提供之優惠付款條款，而在應用香港會計準則第21號「匯率變動之影響」時，此等條款可能不時產生未變現收益或虧損。

資產抵押

於二零一八年三月三十一日，本集團並無任何重大資產抵押(二零一七年三月三十一日：並無重大抵押)。

僱傭及薪酬政策

於二零一八年三月三十一日，本集團包括董事在內之員工人數為173名(二零一七年三月三十一日：155名)。僱員按市場水平獲發薪酬，並可獲得酌情花紅及醫療福利，及受強制性公積金計劃保障。為鼓勵或獎勵員工，本集團已採納一項購股權計劃。

本集團不斷檢討員工薪酬，以確保維持競爭力且符合市場慣例。

遵守企業管治守則

本公司於截至二零一八年三月三十一日止整個年度一直遵守聯交所證券上市規則(「上市規則」)附錄14所載企業管治守則(「企業管治守則」)之一切守則條文，惟以下偏離者除外。

根據企業管治守則之守則條文第A.1.3條，召開董事會定期會議應發出至少十四日通知，以讓所有董事皆有機會抽空出席。年內，若干董事會定期會議所發出之通知少於十四日，讓董事會成員能夠就對本集團業務屬重大之交易及時作出迅速決策。因此，上述董事會定期會議之通知期在獲全體董事同意下較規定時間為短。董事會日後將盡其最大努力以遵守企業管治守則之守則條文第A.1.3條規定。

董事進行證券交易之標準守則

本公司已採納上市規則附錄10所載上市發行人董事進行證券交易之標準守則(「標準守則」)，作為有關董事進行證券交易之操守準則。經向全體董事作出特定查詢後，全體董事確認，彼等於截至二零一八年三月三十一日止年度一直遵守標準守則所載規定標準。

購買、出售或贖回本公司股份

年內，本公司並無贖回其任何股份，本公司或其任何附屬公司亦無購買或出售本公司任何股份。

報告期後事項

於二零一八年二月十三日，本集團與一名第三方聯冠投資有限公司訂立售股協議(「協議」)，以收購聯冠發展有限公司(「聯冠」或「目標公司」)全部已發行股本，總代價為350,000,000港元。本集團已於協議日期後五個營業日內支付訂金35,000,000港元。完成日期為二零一八年四月三十日，代價按以下方式結清：(i)透過配發及發行代價股份支付120,000,000港元；(ii)透過發行於兩年內到期之零票息承兌票據支付150,000,000港元；及(iii)以現金支付45,000,000港元。

目標公司主要從事投資控股，目標集團之主要資產為中國投資物業，以產生穩定租金收入並作長遠資本增值用途。於完成後，本集團直接持有聯冠100%股權。

暫停辦理股份過戶登記手續

本公司謹訂於二零一八年八月三十一日舉行股東週年大會。

本公司將由二零一八年八月二十八日至二零一八年八月三十一日(首尾兩日包括在內)止期間暫停辦理股份過戶登記手續。為符合資格出席應屆股東週年大會並於會上投票，所有過戶文件連同有關股票最遲須於二零一八年八月二十七日下午四時三十分送達本公司在香港之股份過戶登記分處卓佳證券登記有限公司辦理登記，地址為香港皇后大道東183號合和中心22樓。

審核委員會

審核委員會由四名獨立非執行董事趙善能先生(審核委員會主席)、羅妙嫦女士、俞振新先生及宗浩先生組成。本集團截至二零一八年三月三十一日止年度之經審核綜合財務報表已經由審核委員會審閱。

刊登全年業績公告及年報

本全年業績公告登載於聯交所網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(www.sincerewatch.com.hk)。本公司截至二零一八年三月三十一日止年度載有上市規則規定所有資料之年報將於適當時候寄發予本公司股東及登載於上述網站。

承董事會命
Sincere Watch (Hong Kong) Limited
主席
李月華

香港，二零一八年六月二十七日

於本公告日期，本公司執行董事為李月華女士(主席)、張小亮先生(副主席兼行政總裁)、胡定旭先生(副主席)、朱俊浩先生、楊光強先生及安慕宗先生；及本公司獨立非執行董事為羅妙嫦女士、俞振新先生、宗浩先生及趙善能先生。